ATA INFORMATIVA
- FASEDEANÁLISEDE

RECURSOS

Ao quarto dia do mês de janeiro de 2024, de forma remota, cada qual em sua localidade,

reuniram-se os membros nomeados pela Portaria Nº 458/2023 de 28 de novembro de

2023, cujo único objetivo foi o de conferir os recursos apresentados, seu julgamento e

envio aos técnicos da Secretaria de Cultura da Prefeitura de João Monlevade, MG. Na

ocasião, foi analisado o recurso apresentado pela empresa HB VÍDEO PRODUÇÕES –

CNPJ nº 29.101.695/0001-80, única proponente a apresentar recurso ao edital de

Chamamento nº 001/2023 (Audiovisual), não sendo apresentado recurso(s) aos demais

edital(is), cujo cronograma, o prazo para tanto findou-se no dia 03/01/2024. Em análise ao

recurso, por unanimidade, acolheu-se como tempestiva a peça recursal e no mérito lhe foi

negado provimento nos termos da ata lavrada. Ainda, registra-se que os proponentes

ISABELLA CECILIA GREGÓRIO, ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE
DESENVOLVIMENTO E LAZER DE CARNEIRINHOS – ACDLC solicitaram o

demonstrativo detalhado de suas notas. Já a proponente SAMARA APARECIDA
NORBERTO, solicitou correção na categoria, fato reconhecido pela comissão e ajustado

com posterior envio aos técnicos do Município em momento anterior. Com relação ao

proponente RONILSON RODRIGO RODRIGUES GOMES, este deixou de apresentar a

planilha orçamentária em tempo hábil, fato que culminou com a não análise da sua

documentação. Houve manifestação do proponente a qual foi devidamente respondida tal

como consta no e-mail enviado em 04/01/2024 às 14h34, destacando que sua solicitação

não pode ser atendida em razão do erro do próprio proponente. Nada mais a tratar,

encerram-se os trabalhos, ocasião em que permanecemos à disposição do Município.

FELIPE BRUNELLI
João Monlevade, MG – 04 de Janeiro de 2024

Assinado de forma digital por
FELIPE BRUNELLI
ROSA:04973361976
Dados: 2024.01.05 14:55:22 -03'00'

Felipe Brunelli Rosa
CPF nº 049.733.619-76

PATRICIA JOSIANE
BRUNELLI DE
SOUZA:06414235946

Assinado de forma digital por
PATRICIA JOSIANE BRUNELLI DE
SOUZA:06414235946
Dados: 2024.01.05 14:55:43 -03'00'

Vivien Patrícia Zanlorenzi
CPF nº 805.173.239-15

Patrícia Josiane Brunelli de SouzaCPF nº 064.142.359-46 TERRY KISSER Assinado de forma digital por
TERRY KISSER

RITZEL:023843990 RITZEL:02384399098
Dados: 2024.01.05 14:56:05
-03'00'

Terry Kisser Ritzel
CPF nº 023.843.990-081

ROSA:04973361976

98

	Felipe Brunelli Rosa
	Vivien Patrícia Zanlorenzi
	Patrícia Josiane Brunelli de Souza
	Terry Kisser Ritzel